
Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
("Narodne novine" broj 10/97, 107/07 i 94/13), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 48. 
Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 
18/13 i 5/14-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Novalje dana 30. travnja 2014. g. donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Carić" Novalja 

 
 

I. 
 

 Sandra Karavanić iz Novalje, Bjelovarska 34, OIB:90107695129, imenuje se za 
ravnateljicu Dječjeg vrtića "Carić" Novalja. 
 

II. 
 

 Ravnateljica iz točke I. ovog Rješenja imenuje se na vrijeme od četiri (4) godine. 
Mandat ravnateljice započinje dana 1. svibnja 2014.g. 
 
 

III. 
 

 Ovlašćuje se predsjednik Upravnog vijeća Dječjeg vrtića "Carić" da potpiše ugovor o 
radu sa imenovanom ravnateljicom. 
 

IV. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 
glasniku Ličko-senjske županije“. 
 
 
 
Klasa:601-01/14-01/01 
Urbroj:2125/06-01/01-14-02 
Novalja, 30. travnja 2014.g.  
 
 
 
 
        Gradonačelnik 
           Ante Dabo  
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje  

 
 Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne 
novine" broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 47. Statuta Dječjeg vrtića "Carić" Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića "Carić" na sjednici održanoj dana 1. travnja 2014.g. donijelo je Odluku o 
raspisivanju natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića "Carić" Novalja. 
Natječaj je objavljen dana 3. travnja 2014.g. na mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, oglasnoj ploči vrtića i Zadarskom listu.  
 U natječaju predviđenom roku pristigla je jedna prijava i to Sandre Karavanić. 
Upravno vijeće utvrdilo je da prijava u cijelosti udovoljava uvjetima natječaja te je Odlukom 
od 15. travnja 2014.g. (Klasa:601-05/14-01/03, Urbroj:2125/41-02-14-03) predložilo da se 
ravnateljicom Dječjeg vrtića "Carić" Novalja imenuje gđa. Sandra Karavanić. 
 Temeljem odredbe članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ovlast za imenovanje i razrješenje predstavnika jedinice u tijelima 
javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojima je osnivač jedinica, u ime 
jedinice ima izvršno tijelo, odnosno gradonačelnik. Slijedom navedenog, kada je posebnim 
zakonom utvrđeno da određene osobe imenuje osnivač, tada ovlast za imenovanje tih osoba u 
ime osnivača pripada gradonačelniku.  
 Obzirom da predložena kandidatkinja ispunjava sve uvjete određene natječajem 
riješeno je kao u izreci rješenja. 
 Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba ali se može pokrenuti upravni spor u roku 
od 30 dana od dana primitka ovog Rješenja. 


